
uo 

REPUBLICA DEL ECUADOR OCT. 0 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ta ¿bh 

  

RESOLUCION N* 94.1.1.1. 1070 

QUE el 3 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de “OONJUNTO CLINICO NACIONAL CONCLINA C.A.”; 

QUE la señora Cecilia Barahona de Paéz, en su calidad de Gerente 
General de la compañía, con el patrocinio del doctor Carlos Salazar, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE en el presente trámite, existe inversión extranjera directa 
po a es Constan en el instrumento póblico que contiene 

el acto antes referido; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Je la Intendencia 
? de Inspección y Control ha presentado el informe favorable No. 9SC.IIC.- 

= 10.914.175 de mayo 13 de 19943 

AAA QUE el Departamento Jurídico de Cowpañías de la Intendencia de Derecho 
Societarío mediante memorando No. DXC.94,933 de mayo 19 de 1994, ha emitido 
informe favorable para la contiruación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cuwplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-92513 de diciesbre 189 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERD.- APROBAR: a) el auwento de capital de “O0ONMJUNTO CLINICO 
NACIONAL CONCLINA C.A.*” por DOS MIL CUMXPROCIENTOS SETENTA MILLONES DE 

na SUCRES 48/. 2.470'000.000), con lo que asciende a DIEZ MIL CIENTO CINCO 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SUCRES (S/. 10.105'536.000) dividido 
en 10'105.536 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES 1S/. 
1.000) de valor cada unaz y, b) la reforma de estatutos constante en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación 

    

   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el 

a) inscriba la indicada escrítura 
ador Mercantil del cantón Quito: 
junto con la presente Resolución, É ? 8 j $ k : ; 8 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“Oc » 
pa 2 e. 7 Sn. 2 ? 

"CONJUNTO CLINICO NACIONAL CONCLINA C.A.” 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Dícimo Movweno del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 27 de mario de 
1979 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
píblica que ee aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura ue 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejexplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y 

en Quito, 

2 0 MAY 1994 

   

    

  

  

Con esta fecha queda inscrita la hren 
sente Resolución bajo el No, A153.. 
del Registro Mercantil tomo ..120 Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de corforiuiidad 3 lo 
establecido en -1 Deer. to 733 de 22 
de ¿gosto de 1975, pubi:c:de .n cl 
Cegistro Ofigoi R73 e 29 de agosto 

   
    EL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Visiderar 

  
 


